



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 018/2015

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 010/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
78	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
79	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
158	02.02.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00
159	02.03.02.04.129.0010.2027.4.4.90.52.00
226	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.39.00
227	02.04.03.04.125.0005.2088.4.4.90.52.00
286	02.04.06.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
288	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.39.00
289	02.04.06.04.122.0005.2095.4.4.90.51.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 16/03/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

Empresa: FAMA DIVISÓRIAS LTDA - ME CNPJ: 01.769.657/0001-80						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	500	M2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DO TIPO DURAPLAC NA COR CRISTAL, ESTRUTURADAS EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO EM EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICO CINZA. ELEVÇÃO (PAINEL ATÉ 1,70 METROS).	FAMA	56,20	28.100,00
02	100	M2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DO TIPO DURAPLAC NA COR CRISTAL, ESTRUTURADAS EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO EM EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICO CINZA. ELEVÇÃO (PAINEL / VIDRO / PAINEL).	FAMA	76,60	7.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

03	500	M2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DO TIPO DURAPLAC NA COR CRISTAL, ESTRUTURADAS EM PERFIL DE AÇO TRATADO E PINTADO EM EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICO CINZA. ELEVAÇÃO (PAINEL / PAINEL).	FAMA	58,75	29.375,00
04	40	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTAS COMPLETAS DO TIPO DURAPLAC NA COR CRISTAL, INCLUINDO FERRAGENS, BATENTES, REQUADROS, DOBRADIÇAS, MAÇANETAS E FECHADURA.	FAMA	152,20	6.088,00
05	300	M ²	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS.	FAMA	7,09	2.127,00
06	300	M ²	SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS.	FAMA	15,50	4.650,00
Valor Total: 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)						

Lagoa Santa, 16 de março de 2015.

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa
Secretaria Municipal de Gestão